
  1/2 

 

SMLOUVA O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ 
 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
mezi těmito smluvními stranami: 

 
 
Zlínský kraj 

se sídlem Tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín 

zastoupený: Ing. Radimem Holišem, hejtmanem 

IČO: 70891320 

(dále jen „dárce“)  

a  

Město Vizovice 

se sídlem Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice 

zastoupený: Bc. Silvií Dolanskou, starostkou 

IČO: 00284653 

(dále jen „obdarovaný“)  

 

 
I. 

Popis skutkového stavu 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 9.10.2020 Darovací smlouvu č. D/3662/2020/STR, jejímž 

předmětem byl bezplatný převod věcí pořízených v rámci realizace projektu "Informační, 

vyrozumívací a varovací systém Zlínského kraje" - IVVS ZK, jejichž soupis byl uveden 

v příloze č. 1 této Darovací smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou povinnými subjekty pro zveřejňování v Registru smluv. Dle Darovací 

smlouvy uvedené v ustanovení odst. 1. tohoto článku měl dárce povinnost uzavřenou 

smlouvu zveřejnit postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“). Dárce smlouvu zveřejnil, avšak spolu se 

smlouvou nebyla řádně zveřejněna metadata smlouvy (nebyla uvedena hodnota předmětu 

smlouvy). Podle ustanovení § 5 odst. 1 ZRS tak nebyla smlouva zveřejněna řádně. 

Uvedený rozpor se ZRS již nelze zhojit a smlouva je na základě ustanovení § 7 odst. 1 

ZRS zrušena od počátku. 

3. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy, 

s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy 

a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav 

vzniklý v důsledku uveřejnění smlouvy v Registru smluv v rozporu se ZRS, sjednávají 

smluvní strany tuto novou smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno. 

 

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

 
1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv 

a povinností, který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem 

původně sjednané smlouvy, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy.  



  2/2 

 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 

sjednané smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně 

poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu 

bezdůvodného obohacení. 

3. Dárce se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému zveřejnění této smlouvy a 

její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 ZRS. 

 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každý 

s hodnotou originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží dva stejnopisy. 

3. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Smlouva č. D/3662/2020/STR ze dne 

9.10.2020. 

4. Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů: 

Schváleno orgánem kraje ……………… usnesením č. ……………… dne ……………… 

5. Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů: 

Schváleno orgánem obce ……………… usnesením č. ……………… dne ……………… 

 

 

Ve Zlíně dne ………………… Ve Vizovicích dne …………………… 

 

 

 

……………………………………  ………………………………………… 

 dárce obdarovaný 

 

 

 

 

RZK 0220/R10/21 29.3.2021

48/106/21 24.3.2021RMV


